

فوتبال

ترین‌های لیگ قهرمانان آسیا؛ این پرسپولیس بازی‌ساز

● الهلال عربستان قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شد و توانست بار دیگر در صدر تیم‌های آسیایی قرار بگیرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جام قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا به غرب رسید و در پایان تلاش حریفان در این دوره، این الهلال عربستان بود که با خریدهای پرسرصدایش توانست آخرین حریف از شرق آسیا را هم با تمام نام و نشانش از میان ببردارد و به پایان خط برسد. با وجود ستاره‌های زیاد در ترکیب الهلال در نهایت این یک بازیکن عربستانی بود که توانست عنوان ستاره رقابت‌ها را از آن خود کند. سالم الدوساری عنوان بهترین بازیکن جام را در میان ستاره‌های این رقابت‌تیمش به دست آورد. بعد از پایان جام، ترین‌های تیم‌های آسیایی در هر بخش انتخاب شدند که متأسفانه تیم‌های ایرانی نقش خیلی پررنگی در آن نداشتند.

آقای گل:حریف استقلال

آقای کلی این رقابت‌ها به اولونگا بازیکن الدحیل رسید. نکته جالب درباره این بازیکن این است که اولونگا به همراه الدحیل در همان مرحله گروهی حذف شد، اما هیچ بازیکنی نتوانست در ادامه راه به رکورد ۹ گل زده او برسد و در نهایت عنوان آقای کلی به او رسید. رد پای استقلال در این آقای کلی مشهود است و مهاجم الدحیل ۵ گل از ۹ گل خود را به نماینده ایران زد.گوستاوو هنریکه از چوئینوک‌موتورز هم با ۸ گل زده در رده دوم قرار گرفت. در میان بازیکنان تیم‌های ایرانی، شیخ دیاباته با ۵ گل زده بهترین عملکرد را داشته است و محمد عباس‌زاده هم با ۴ گل زده بهترین گلزن ایرانی این رقابت‌ها بود.

پرسپولیس مقتدر در بازی‌سازی

در میان برترین گل‌سازها، پرسپولیس با قدرت ظاهر شده است. مهدی ترابی با پنج پاس گل در صدر بهترین پاسورهای آسیا قرار دارد که افتخار بزرگی برای این بازیکن ملی‌پوش است. او همچنین با ساختن ۲۲ موقعیت گل برای هم‌تیمی‌هایش، بازی‌سازترین بازیکن آسیا هم بوده است که نشان از توانایی بالای این بازیکن در این‌زمینه دارد. امید عالی‌شاه هم‌تیمی ترابی هم با ایجاد ۲۰ موقعیت گل، رده دوم بازی‌سازهای آسیایی را به خود اختصاص داده است. در میان برترین پاسورها نام ارسلان مطهری با سه پاس گل هم در رده سوم دیده می‌شود که حضور یک مهاجم در این رده از نکات جالب استقلال است.

تراکتور هم نماینده دارد

در بخش بهترین دروازه‌بان‌ها نام نماینده‌ای از ایران دیده می‌شود. محمدرضا اخباری که کاندیدای کسب عنوان بهترین دروازه‌بان آسیا در مرحله گروهی بود، در پایان کار با پنج کلین‌شیت رده دوم را از آن خود کرد. دروازه‌بان تیم اولسان هیوندای که سال گذشته هم یکی از بهترین دروازه‌بانان آسیا بود، با شش کلین‌شیت رده اول را به خود اختصاص داد. جالب است که او سال گذشته دروازه‌بان دوم تیمش بود اما با درخشش به جایگاه اصلی رسید و امسال هم عنوان بهترین را از آن خود کرد.

رکورد‌های هجومی در اختیار شرقی‌ها

اگرچه جام قهرمانی به غرب آسیا رسید، اما شرقی‌ها در این رقابت‌ها بار دیگر فوتبال هجومی خود را در آمار به رخ کشیدند. در میان تیم‌ها با بیشترین گل زده، نام تیمی از غرب آسیا دیده نمی‌شود. کازااکی زاین با ۲۷ گل، چوئینوک‌موتورز کره جنوبی با ۲۵ گل و دائجوی کره جنوبی با ۲۴ گل سه رده اول را به خود اختصاص دادند. پرسپولیس و استقلال هر دو با ۱۴ گل زده بهترین نمایندگان ایران در مرحله گروهی بودند. آخرین فاکتور هم مربوط به آمار تبدیل شوت به گل بود که استقلال در رده سوم ایستاد. در این رده هم برتری با شرق آسیایی‌ها بود. دائجوی کره جنوبی با ۲۵ درصد در صدر ایستاد. استقلال ایران و الشارجه امارات با ۲۱ درصد تنها نمایندگان غرب آسیا در جمع برترین‌ها در این بخش بودند.

چرا کالدرون با پرسپولیس همکاری نمی‌کند؟

● به گزارش ایسنا، در چند هفته گذشته باشگاه پرسپولیس با تأمین منابع مالی لازم، تلاش کرد تا ۷۴۰ هزار دلار از مطالبات کابریل کالدرون و خوانکین دستیارش را به حساب وکیل آنها در بانکی در سوئیس انتقال دهد، اما به خاطر مشکلات نقل و انتقال پول، هنوز تمام پول به حساب ننشسته و بنا بر اظهارات مجید صدیقی دو بار پول برگشت خورده است. در این‌میان باشگاه پرسپولیس تلاش زیادی انجام داد تا کالدرون را راضی کند که حسایی در یکی از کشورهای منطقه معرفی کند تا کار انتقال پول راحت‌تر انجام شود اما کالدرون همکاری لازم را انجام نداد. از رفتارهای محمدحسن انصاری‌فرد و مدیران وقت باشگاه بسیار نارحت است و به‌همین‌دلیل حاضر نشده برای دریافت مطالباتش همکاری لازم را با پرسپولیس انجام دهد. در دوره انصاری‌فرد با وجود اینکه کالدرون فرصت ۱۰ روزه‌ای (بیش از آنچه در قراردادش نوشته شده بود) به پرسپولیس داد تا ۱۲۵ هزار دلار طلبش از قسط اول را دریافت کند، اما چکی به او داده شد که بعداً مشخص شد که اصالت لازم را ندارد و همین امر هم به تشدید ناراحتی کالدرون از مدیران پرسپولیس دامن زد. باشگاه پرسپولیس در حالی در تلاش است که مطالبات کالدرون را به بانکی در سوئیس انتقال دهد که برای پراخت مطالبات برانکو، از آنجایی که این مربی حسایی در عمان را معرفی کرده بود، مشکلی برای انتقال پول نداشت.

ورزش



عکس: خبر ورزشی

فقط در ایران رخ می‌دهد!

مسئله اینجا مرز باریک بین «مقصر» و «متخلف» است؛ اگر بازیکنان خارجی استقلال به‌صورت قانونی نمی‌توانستند بازی کنند، چه شده که پنج هفته را به میانه رفته‌اند؟ نمی‌شود «امری» برای پنج هفته قانونی باشد و بعد یک‌باره غیرقانونی اعلام شود؟ اینجااست که مسئولان سازمان لیگ از «ایرانی‌بازی» (!) در این پرونده پرده برداشته و می‌گویند برای رعایت حال استقلالی‌ها به آنها چند بازی مهلت داده شده تا بتوانند ضمانت‌نامه بانکی موردنیاز را فراهم کنند. درواقع اینجا فعل غیرقانونی رخ داده و برای بازیکنی که ضمانت‌نامه لازم ارائه نشده، کارت بازی صادر شده است. پس تقصیر با تخلف اصلی ابتدا از سوی سازمان لیگ صورت‌گرفته که امری غیرقانونی را با بند «رعایت حال» قانونی کرده و کارت بازیکنان خارجی استقلال را صادر کرده است. مورد بعدی اما به مسئولان باشگاه استقلال برمی‌گردد که بطور از مهلت به دست آورده استفاده نکرده و ضمانت‌نامه را ارائه نکرده‌اند تا تیمشان دچار مشکل نشود. اینجا استقلالی‌ها دو موضوع را عنوان می‌کنند که جای بحث دارد؛ اول می‌گویند با تأکید وزارت ورزش

آنها به‌عنوان یک نهاد دولتی نمی‌توانند ضمانت‌نامه‌ای که مسئولان سازمان لیگ می‌خواسته را ارائه کنند؛ این موضوع توسط مسئولان سازمان لیگ رد شده است. موضوع دوم اما این است که آنها می‌گویند سندی گرو گذاشته‌اند که ارزشش بسیار بیشتر از ضمانت‌نامه‌ای است که مسئولان سازمان لیگ خواسته‌اند. باین‌حال، امری که بیژن ظاهری، مدیر ورزشی استقلال به آن اشاره می‌کند چیز دیگری است؛ او می‌گوید سازمان لیگ برای ماجرای تبلیغات محیطی با استقلال لج کرده و به خاطر همان موضوع است که اجازه بازی‌کردن به خارجی‌های استقلال را نداده است! مشخص نیست این ادعا تا چه اندازه درست و مبتنی بر حقیقت باشد ولی رخ‌دادن این فعل عجیب آن‌هم در آستانه بازی استقلال بدون حرف‌وحديث هم نیست. مسئولان سازمان لیگ ادعا کرده‌اند که دو بار در این مورد به استقلالی‌ها تذکر داده‌اند ولی آنها این تذکر را جدی نگرفته‌اند. مسئله‌ای که در این میان آزراد‌هنده است، نوع برخورد غیرحرفه‌ای صورت گرفته در لیگ به اصطلاح «برتر» ایران است؛ اگر صورت و حداقل اندک جریمه‌ای برای بازیکنان این تیم صادر شده است؟ استقلال ضمانت لازم را برای خارجی‌هایش ارائه نداده، چرا کارت بازی برای بازیکنان این تیم صادر شده است؟ اگر هم که برای «رعایت حال» (از آن دست اتفاقات غیرحرفه‌ای که در لیگ ایران رخ می‌دهد) کارت بازی صادر شده، بطور برای یک دیدار دیگر این بند رعایت حال شامل استقلال نشده و به آنها تا بازی بعدی فرصت داده نشده است؟ اینها تناقضاتی است که ذهن مخاطب را آزار می‌دهد و نهایتاً هم بعید است فرد، سازمان یا نهادی که در این پرونده مقصر یا متخلف بوده، شناسایی شود و حداقل اندک جریمه‌ای شود. به‌هرروی، استقلال که با این شیوگی ناخواسته روبه‌رو شده بود، عصر روز گذشته مقابل گل‌گهر در سیرجان به تساوی بدون گل رسید تا برای سومین هفته پیاپی دستش از رسیدن به سه امتیاز کوتاه بماند. این‌بار اما برخلاف هفته پیش، استقلال تاوان بیشتری داد و صدر جدول را هم از دست داد. با توجه به پیروزی ۲ بر صفر سپاهان برابر فجرسیاسی و همین‌طور تساوی آومینوم با هوادار (صفر- صفر)، استقلال به رتبه سوم جدول رده‌بندی سقوط کرد.

وبلاخره پرسپولیس

بازی‌های هفته ششم، روز گذشته درحالی به پایان رسید که پرسپولیس بالاخره نواز ناگامی‌هایش را پاره کرد و بعد از سه هفته، موفق به کسب سه امتیاز شد. این تیم در ورزشگاه آزادی میزبان صنعت نفت آبادان بود که با تک‌گل میلاد سرلک به برتری رسید و توانست امتیازاتش در جدول را به عدد ۱۱ برساند. پرسپولیس‌ها در روزی که برای اولین بار در لیگ برتر کلین‌شیت کرده و دروازه‌شان را بسته نگه داشتند، توانستند خودشان را به رتبه چهارم جدول رده‌بندی برسانند. اتفاق مهم‌تر اینکه اختلاف آنها با استقلال به یک امتیاز و با سپاهان صدرنشین به دو امتیاز رسیده است.

خبر

کاندیداشدن ثریا آقایی برای کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی بدمیتون

● ثریا آقایی، اولین زن بدمیتون‌باز المپیک ایران، کاندیدای کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی بدمیتون شده است. به گزارش ایسنا، انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی بدمیتون برای سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵ روز جمعه ۲۶ آذر (۱۷ دسامبر) در کنار مسابقات جهانی اسپانیا برگزار خواهد شد. ثریا آقایی یکی از کاندیداهای این انتخابات است. او به‌عنوان اولین بدمیتون‌باز زن ایرانی سهمیه المپیک توکیو را کسب کرد و توانست در المپیک در اولین مسابقه خود مقابل نماینده مالدیوی پیروز شود که اولین برد تاریخ بدمیتون ایران در المپیک بود. در مجموع برای این انتخابات ۹ نامزد ثبت‌نام کرده‌اند که پنج نماینده از آسیا هستند. ثریا آقایی از ایران، کیم سوپونگ از کره، پوسارلا ونکاتا سیندو از هند، ژنگ سیوی از چین و کارسیا پولی از اندونزی اسامی پنج نامزد آسیایی این انتخابات است. درنهایت شش نفر برای این پست و برای مدت چهار سال (۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵) انتخاب می‌شوند. رئیس کمیسیون ورزشکاران از سوی اعضای جدید انتخاب خواهد شد و پس از بررسی‌های لازم طبق اساسنامه فدراسیون جهانی به عضویت شورا درمی‌آید.

صعود پینگ‌پنگ‌بازان ایران به دور دوم مسابقات جهانی آمریکا

● نوشاد عالمیان با برتری برابر نماینده چین تاییه به جمع ۶۴ بازیکن برتر مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان صعود کرد. به گزارش مهر، در ادامه مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان در هیوستون آمریکا، صبح دیروز چهارشنبه نوشاد عالمیان برای برگزاری اولین دیدار خود در این رقابت‌ها به مصاف «لیائو چنگ تینگ» از چین‌تاییه رفت و با نتیجه چهار بریک برابر وی به برتری دست یافت. عالمیان با کسب این پیروزی به جدول ۶۴ بازیکن برتر مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان صعود کرد. او در این جدول با «سدریک نیوتینگ» از بلژیک دیدار خواهد کرد. این بازیکن بلژیکی با غلبه بر «کمال آچانئا» از هند به این مرحله از مسابقات راه یافته است. امیرحسین هدایی، دیگر نماینده ایران، در دیدارهای انفرادی مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان است. او نیز شامگاه سه‌شنبه اولین دیدار خود را برابر «پلاتونوف» از بلاروس برگزار کرد و چهار بر سه پیروز شد.

رویداد آنلاین مجتمع رعد به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت

افراد دارای معلولیت، فرصت‌های برابر



گفتگو و پنل آنلاین با حضور کارشناسان

و چهره‌های سرشناس حوزه معلولیت

تاریخ: ۱۲ آذر ۱۴۰۰ — ساعت: ۱۸ تا ۲۱

ثبت نام رویداد: raad-charity.org/event

/#فرصت_برابر

